平成 23 年６月 14 日
各      位

会 社 名   日野自動車株式会社
代表者名   取締役社長 白井 芳夫
（コード番号 7205 東証・名証第一部）
問合せ先    総合企画部 広報渉外室長
       上野 仁

（TEL．042－586－5494）
当社の親会社 トヨタ自動車株式会社
代表者名   取締役社長 豊田 章男
（コード番号 7203 全国証券取引所）

業績予想に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年５月 10 日に公表しました「平成 23 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にお
いて平成 24 年３月期（平成 23 年４月 1 日～平成 24 年３月 31 日）の業績予想を未定としておりまし
たが、本日開催の取締役会において下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年３月期通期 連結業績予想数値
（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 1,350,000 35,000 31,000 12,000 21 円 06 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年３月期）

1,242,691 28,902 25,058 △10,041 △5 円 27 銭

２． 平成 24 年３月期通期 個別業績予想数値
（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 1,000,000 13,000 22,000 10,000 17 円 54 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年３月期）

903,453 414 1,081 △20,965 △36円75銭

３．業績予想の概要

 平成 23 年３月 11 日に発生した東日本大震災を原因とした生産工場の稼動低下等による、当期の業
績への影響が不透明であったため、業績予想を未定としておりましたが、今般サプライチェーンの復
旧や今夏電力使用制限への対策にほぼ目処がたち、概ね生産・販売の動向を見通せる状況となったた
め、本日、業績予想を公表するに至りました。

当期の国内トラック・バス市場におきましては前期に比べ需要は回復すると見ており、また、海外
トラック・バス市場につきましてはアジアなどの新興国を中心に需要は堅調に推移しております。収
益面におきましては、資源高による材料費の高騰や為替円高による減益が予想されますが、販売台数
の増販ならびに原価改善活動を推進することで確実に増益を達成するべく努めてまいります。

 販売台数等の条件は以下のとおりです。（ ）は前期実績。

○ グローバル トラック・バス販売台数 ・・・ １２８千台   （１１３千台）
○ トヨタ向け車両台数         ・・・ １５９千台  （１５９千台）
○ 為替レート             ・・・  ８０円/米ドル （８６円/米ドル）

なお、連結の第２四半期（累計）の業績予想については、詳細を集計中ですので第１四半期決算発表
時に改めて公表する予定でございます。

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上